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NOTY O AUTORACH 
 

Dr Olga Barbasiewicz - japonista i politolog. Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, 

Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej i studiów podyplomowych w Zakładzie Krajów 

Pozaeuropejskich Polskiej Akademii Nauk. Stypendystka w Instytucie Stosunków 

Międzynarodowych University of Tsukuba. Publikowała m.in. w Krakowskich Studiach 

Międzynarodowych", "Acta Asiatica Varsoviensia", "Sprawy Narodowościowe". 

 

Dr Monika Gabriela Bartoszewicz - absolwentka stosunków międzynarodowych wydziału 

Studiów Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego oraz International 

Security Studies na University of St. Andrews (Szkocja), gdzie następnie podjęła badania 

doktoranckie. Interdyscyplinarne badania zagrożenia terroryzmem europejskich konwertytów na 

islam prowadziła w Szkocji, Anglii, Holandii, Danii i Polsce. W roku 2005 uzyskała stypendium  

w Centre for Transatlantic Studies w Maastricht (Holandia). W 2007 została przyjęta jako 

stażystka w Centre for the Study of Terrorism and Political Violence, a w roku 2009 jej praca 

akademicka została nagrodzona prestiżową Russell Trust Award. 

 

Mgr Emilia Bujkowska – absolwenta socjologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie, jej praca magisterska została wyróżniona w 2015 r., pracownik firmy Human to 

Business. 

 

Prof. Claudine Hermann – v-ce prezydent EPWS, profesor fizyki znamienitej szkoły 

inżynierskiej we Francji – Ecole Polytechnique. Była pierwszą kobietą profesorem na uczelni, od 

roku 1992. Od lat z zaangażowaniem promuje kobiety naukowców oraz poświęca się działalności 

społecznej. 

 

Dr Martyna Kawińska – adiunkt w Instytucie Socjologii Wydziału Nauk Historycznych  

i Społecznych UKSW w Warszawie. Swoje zainteresowania ogniskuje wokół zagadnień z zakresu 

socjologii rodziny, małżeństwa, polityki rodzinnej państw Unii Europejskiej, teorii starzenia się 

społeczeństwa, gerontologii społecznej, metod statystycznych i ich implementacji w naukach 

społecznych. 

 

Dr Olga Kotowska-Wójcik - socjolog i matematyk, adiunkt w Instytucie Socjologii UKSW  

w Warszawie, koordynator Zespołu ds. Dobrych Praktyk WNHiS UKSW, czynna badaczka i 

autorka kilkudziesięciu artykułów naukowych. Swoje zainteresowania naukowe koncentruje 

wokół ekonomii społecznej i społecznej odpowiedzialności biznesu, socjologii rodziny  

i innowacyjnych rozwiązań pozwalających na łączenie życia zawodowego z rodzinnym. 

 

Dr Justyna Kurtyka-Chałas - doktor psychologii, adiunkt w Instytucie Socjologii, Wydziału 

Nauk Historycznych i Społecznych UKSW w Warszawie na kierunku praca socjalna. Psycholog, 

pracuje z dziećmi i młodzieżą oraz ich rodzicami w zakresie diagnozy, poradnictwa 

psychologicznego oraz interwencji w sytuacjach kryzysowych. Głównym obszarem jej 

zainteresowań naukowych jest psychologia rozwojowa, psychogerontologia, psychologia wartości 

i religijności oraz psychologiczna interwencja w sytuacjach kryzysowych. Autorka dwóch 
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monografii oraz artykułów z zakresu psychogerontologii, psychologii rozwojowej i interwencji 

kryzysowej.  

 

Dr Marta Luty-Michalak - adiunkt w Katedrze Metodologii Badań i Analiz Socjologicznych 

Instytutu Socjologii Wydziału Nauk Historycznych i Społecznych UKSW w Warszawie. Członek 

Polskiego Towarzystwa Socjologicznego, Międzyinstytutowego Zakładu Badań nad Migracją 

UKSW oraz Zespołu ds. Dobrych Praktyk WNHiS UKSW. Redaktor statystyczny czasopisma 

„Acta Asiatica Varsoviensia” wydawanego przez Instytut Kultur Śródziemnomorskich  

i Orientalnych PAN. Zainteresowania badawcze: procesy demograficzne i społeczne we 

współczesnym świecie, gerontologia społeczna, starość w ujęciu demograficznym i społecznym, 

kwestia spójności społecznej, socjologiczne pojęcie więzi społecznej, rynek pracy, work life 

balance, life coaching. 

 

Prof. UJK Halina Mielicka-Pawłowska – antropolog i socjolog; kieruje Zakładem Socjologii  

w Instytucie Pedagogiki i Psychologii na Wydziale Pedagogicznym i Artystycznym Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach. Należy do Sekcji Socjologii Religii PTS i Polskiego 

Towarzystwa Ludoznawczego. Jest członkiem Rady Naukowej czasopisma „Annales 

Universitastis Paedagogicae Cracoviensis. Studia Sociologica”, wydawanego przez Uniwersytet 

Pedagogiczny w Krakowie oraz redaktorem naczelnym czasopisma „Zabawy i Zabawki. Studia 

Antropologiczne”. Zainteresowania naukowe obejmują problemy z zakresu antropologii kultury, 

socjologii religii i moralności. W pracach naukowych dominuje problematyka obyczajów,  

a przede wszystkim świąt i świętowania. 

 

Prof. UKSW dr hab. Maria Sroczyńska – pełni funkcję kierownika Zakładu Socjologii 

Edukacji i Wychowania w Katedrze Socjologii Ogólnej Instytutu Socjologii UKSW w Warszawie. 

Przez wiele lat była związana z Instytutem Pedagogiki i Psychologii UJK w Kielcach. 

Współpracuje z Sekcją Socjologii Religii i Sekcją Socjologii Rodziny PTS oraz organizacjami 

międzynarodowymi, zajmującymi się studiami nad religią: ISORECEA i ISSR. Specjalizuje się  

w takich subdyscyplinach jak: socjologia młodzieży, wychowania/edukacji, socjologia religii, 

socjologia rytuału. 

 

Madi Sharma - Prezydent Komitetu Europejskich Instrumentów Praw Człowieka i Demokracji 

Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-Społecznego w Brukseli. Jest przedsiębiorcą  

i założycielką Madi Group, międzynarodowej grupy z sektora prywatnego, instytucji non-profit  

i NGO. Misją Madi Group jest tworzenie innowacyjnych rozwiązań dopasowanych do lokalnych 

warunków, co sprzyja osiąganiu globalnych rozwiązań sprzyjających zrównoważonemu 

rozwojowi.  

 

Dr Klaudia Śledzińska – adiunkt w Katedrze Myśli Społecznej w Instytucie Socjologii na 

Wydziale Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie. W centrum zainteresowań naukowych znajduje się etyka, socjologia edukacji 

(paradygmat zmiany) oraz problematyka społeczeństwa obywatelskiego. 
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Dr Magda Urbańska – adiunkt w Katedrze Nauk o Rodzinie, Wydziału Pedagogicznego 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Swoje zainteresowania badawcze ogniskuje wokół zagadnień 

socjologii rodziny, wychowania, historii ruchów kobiecych.  

 

Dr Joanna Wróblewska-Skrzek - adiunkt w Instytucie Socjologii Wydziału Nauk 

Historycznych i Społecznych UKSW w Warszawie. Główne zainteresowania badawcze 

koncentrują się wokół wartości życia małżeńsko-rodzinnego, relacji partnerskich oraz 

kulturowego aspektu migracji. Specjalizuje się także w zakresie analizy badań ilościowych  

z wykorzystaniem pakietu SPSS. 


